ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Đức Phổ, ngày        tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
V/v thực hiện kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023

trên địa bàn thị xã Đức Phổ

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Kế hoạch số 1510/KH-UBND ngày 19/5/2023 của UBND thị xã

về việc thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 trên địa bàn thị xã Đức

Phổ;

Căn cứ Công văn số 51/UBND-VP ngày 08/01/2020 của UBND huyện

Đức Phổ (nay UBND thị xã Đức Phổ) về việc giao nhiệm vụ thực hiện việc thu

Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2020 và các năm tiếp theo;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

411/PTC ngày 29/5/2023;

UBND thị xã thông báo thu Quỹ phòng, chống thiên tai (sau đây gọi tắt

Quỹ PCTT) năm 2023 đối với UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị, tổ

chức kinh tế trên địa bàn thị xã Đức Phổ;

(Chi tiết có các phụ lục đính kèm)

Thời hạn nộp Quỹ PCTT năm 2023 cho UBND thị xã (qua Phòng Tài

chính – Kế hoạch thị xã, số tài khoản: 3751.0.1051313.00000 tại Kho bạc nhà

nước Đức Phổ) chậm nhất ngày 31/8/2023 (Riêng đối với các doanh nghiệp,

hợp tác xã và các tổ chức kinh tế khác thời hạn nộp Quỹ PCTT chậm nhất ngày

31/10/2023);

UBND thị xã đề nghị Chi cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ phối hợp gửi

thông báo thu Quỹ PCTT đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, các tổ chức kinh tế

khác và người lao động trong doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức kinh tế khác do

Chi cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ và Cục thuế tỉnh quản lý;

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã có trách nhiệm đôn đốc, hướng

dẫn UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã thu, nộp

Quỹ PCTT năm 2023 của UBND thị xã theo đúng quy định;

Đề nghị UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị, tổ chức kinh tế

trên địa bàn thị xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND thị xã;

- UBMTTQVN và các hội đoàn thể thị xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;

- Chi Cục thuế KV Đức Phổ-Ba Tơ;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-05-30T16:30:03+0700

		2023-06-05T10:45:00+0700

		2023-06-05T10:45:00+0700

		2023-06-05T10:45:00+0700

		2023-06-05T10:45:00+0700